
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Menegaldo Olga  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 

 
 
OGGETTO: 
Erogazione contributo straordinario al Circolo Lessona. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di maggio, alle ore undici e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. dott. SIMONE CAMBIE' - Sindaco  Sì 

2. BAGATIN MAURA - Vice Sindaco  Sì 

3.   DALL'O' FABRIZIO - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. dott. SIMONE CAMBIE' assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor dott. Guido Ingrassia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Menegaldo Olga  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che questa Amministrazione comunale ha in programma per sabato 1 giugno la 
manifestazione “ViviAmo Lessona” rivolta ai neo 18enni ed alle Famiglie residenti e che per lo 
svolgimento della stessa intende avvalersi della collaborazione del Circolo Lessona; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 28.5.2024 e protocollata al n° 2736 con la quale il Circolo 
Lessona chiede un contributo pari a € 2.500,00= 
 
Richiamato il Regolamento dei criteri e delle modalità per l’erogazione dei contributi comunali 
approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 9 in data 15.2.2016, in particolare l’art. 
3, comma 2, che definisce i settori di intervento e nella fattispecie il comma b) - Attività culturali, 
della pubblica istruzione, educative, umanistiche, scientifiche, artistiche e delle scienze sociali 
 
Considerato che si ritiene di accogliere la richiesta sopra citata, concedendo al Circolo Lessona un 
contributo straordinario “una tantum” di € 2.500,00; 
 
Ritenuto, quindi, di dover disporre in merito secondo il contenuto recato dalla sottostante proposta 
di deliberazione in relazione al quale sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli, 
rispettivamente, del Responsabile dei Servizi rivolti alle persone e del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i. 
 
Visti il T.U. Enti Locali, approvato con il D.Lgs. n° 267/2000; 
 

Formula la seguente proposta di deliberazione 
 

1.  per le motivazioni indicate in narrativa, di assegnare al Circolo Lessona, con sede in 
Lessona – Via per Masserano, 2/a – Codice fiscale 02103160020 la somma di € 2.500,00=, 
con imputazione di cui al codice 12.05.1 – cap. 4120.2 “Trasferimenti correnti – 
occasionali” del bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024. 

 
2. di demandare al Responsabile dei Servizi rivolti alle persone l’espletamento degli atti 

amministrativi conseguenti, fatte le opportune verifiche; 
 

3. di pubblicare il presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web 
comunale, sottosezione "Atti di concessione" ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n.  33. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Menegaldo Olga  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco e dallo stesso 
illustrata. 
 
Preso atto che, a riguardo della suddetta proposta, sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile 
favorevoli, rispettivamente, del Responsabile dei Servizi amministrativi, tributi, affari generali e del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali, 
approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano. 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare la proposta di deliberazione così come formulata dal Sindaco e sopra riportata. 
 
 
 
Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta Comunale, ravvisata l’urgenza di 
procedere in merito, onde poter formulare celermente gli atti da assumere da parte dei competenti 
uffici, con votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, delibera di 
rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 
267/2000. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Menegaldo Olga  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

F.to :  dott. SIMONE CAMBIE' 
 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to : dott. Guido Ingrassia 
 
 


